
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 июня 2015 года № 175-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО КАТЕГОРИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ
(ТЕРРИТОРИЙ), ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ (ОБЪЕКТОВ,

ТЕРРИТОРИЙ) С МАССОВЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ЛЮДЕЙ В ПРЕДЕЛАХ
ТЕРРИТОРИИ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

Во исполнении положений постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта
2015  года  №  272  «Об  утверждении  требований  к  антитеррористической  защищенности  мест
массового  пребывания  людей  и  объектов  (территорий),  подлежащих  обязательной  охране
полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и в соответствии с
рекомендациями антитеррористической комиссии Курганской области , распоряжаюсь:

1. Утвердить  Перечень мест  (объектов,  территорий)  с  массовым  пребыванием  людей  в
пределах территории муниципального образования согласно приложения 1.

2. Для  проведения  категорирования  мест (объектов,  территорий)  массового  пребывания
людей создать Межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей,
расположенных на территории Шадринского района согласно приложения 2.

3. Утвердить  график  проведения  категорирования  объектов  (территорий),  включенных  в
Перечень мест (объектов,  территорий)  с  массовым пребыванием людей в пределах территории
муниципального образования согласно приложения 3.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 1
к распоряжению Администрации Шадринского района

от 30 июня 2015 года № 175-р
«Об организации работы по категорированию объектов (территорий), 

включенных в Перечень мест (объектов, территорий) с массовым пребыванием людей 
в пределах территории Шадринского района»

УТВЕРЖДАЮ
Глава Шадринского района

                                В.В.Осокин

«      »                         2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест (объектов, территорий) с массовым пребыванием людей в пределах территории муниципального образования

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Батуринская средняя общеобразовательная 
школа Шадринского района Курганской 
области»

Шадринский район,
с.Батурино,

пер.Южный 1-а

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ичкинская средняя общеобразовательная 
школа Шадринского района Курганской 
области»

Шадринский район,
с.Ичкино,

ул.Школьная, 12

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Канашская средняя общеобразовательная 
школа Шадринского района Курганской 
области»

Шадринский район
с.Канаши,

ул.Саши Долгих, 3-а

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

4. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ключевская средняя общеобразовательная 
школа имени А.П. Бирюкова Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Ключи,

ул. Бирюкова 2-а

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

5. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Краснозвездинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Г.М.Ефремова Шадринского района 
Курганской области»

Шадринский район,
с.Красная Звезда,

ул.Ленина 5

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Красномыльская средняя 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
.Красномыльское,
ул.Набережная, 55

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Краснонивинская средняя 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Красная Нива,
ул.Садовая 17

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

8. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Мальцевская средняя общеобразовательная 
школа имени Т.С.Мальцева Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Мальцево,

ул.Школьная 43

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

9. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Маслянская средняя общеобразовательная 
школа Шадринского района Курганской 
области»

Шадринский район,
с.Маслянское,

ул.Советская, 52

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

10. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнеполевская средняя 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Нижнеполевское,

ул.Макеева, 30

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

11. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ольховская средняя общеобразовательная 
школа Шадринского района Курганской 
области»

Шадринский район,
с.Ольховка,

ул.Ленина,154

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

12. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Погорельская средняя 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район
с.Погорелка, ул.Исетская,

8

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

13. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Юлдусская средняя общеобразовательная 
школа имени Х.Г.Гизатуллина Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Юлдус,

ул.Мира, 14

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

14. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхозинская основная 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Верхозино,
ул.Ленина, 75

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

15. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Глубокинская основная 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Глубокое,

ул.Капитана Быкова, 40

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

16. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Иванищевская основная 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
д.Иванищевское,
ул.Молодёжная, 2

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

17. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Неонилинская основная 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район
с.Неонилинское,

ул.Центральная,74

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

18. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Сухринская основная общеобразовательная 
школа Шадринского района Курганской 
области»

Шадринский район,
с.Сухринское,

ул.Школьная 23

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

19. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Черемисская основная 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район,
с.Черемисское,
ул.Школьная 24

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение

20. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чистопрудненская основная 
общеобразовательная школа Шадринского 
района Курганской области»

Шадринский район
с.Чистопрудное

объект
с массовым

пребыванием
людей

общеобразовательное
учреждение



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

21. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Погорельский 
детский сад «Фонтанчик» Шадринского 
района Курганской области

Шадринский район,
с.Погорелка,

ул.пос.ПМК-3

объект
с массовым

пребыванием
людей

дошкольное
образовательное

учреждение

22. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Погорельский 
детский сад «Рябинка» Шадринского района 
Курганской области

Шадринский район,
с.Погорелка,

ул.Рабочая, 2-б

объект
с массовым

пребыванием
людей

дошкольное
образовательное

учреждение

23. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
Чистопрудненский детский сад «Сказка» 
Шадринского района Курганской области

Шадринский район,
с.Чистопрудное,
ул.Пилотная, 1

объект
с массовым

пребыванием
людей

дошкольное
образовательное

учреждение

24. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Ольховский 
детский сад Шадринского района 
Курганской области»

Шадринский район,
с.Ольховка,

ул.Садовая,7а

объект
с массовым

пребыванием
людей

дошкольное
образовательное

учреждение

25. Муниципальное бюджетное учреждение 
«Санаторно-оздоровительный лагерь 
круглогодичного действия «Солнечный»

Шадринский район,
с.Ольховка

объект
с массовым

пребыванием
людей

детский
оздоровительный

лагерь

26. Агапинский культурно- спортивно-
досуговый центр

Шадринский район
с.Агапино

ул.Зелёная, 26

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

27. Батуринский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
с.Батурино

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

28. Верхнеполевской культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
с.Верхнеполевское,

ул.Мира

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

29. Верхозинский сельский клуб Шадринский район,
с.Верхозино,

ул.Советская,53

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

30. Деминский культурно -досуговый центр Шадринский район,
с.Дёмино, ул.Мира

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

31. Зеленоборский сельский клуб Шадринский район,
с.Зеленоборское,
ул.Школьная,2

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

32. Ильтяковский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
с.Ильтяково

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

33. Кокоринский сельский клуб Шадринский район
д.Кокорина, ул.Уральская

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

34. Ичкинский культурно- досуговый центр Шадринский район,
с.Ичкино,

ул.Советская 11

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

35. Канашский культурно-спортивно-досуговый 
центр

Шадринский район,
с.Канаши,

ул.8-е Марта, 31

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

36. Ключевской культурно-досуговый центр Шадринский район,
с.Ключи, ул.Мира,9

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

37. Коврижский сельский клуб Шадринский район,
с.Коврига,

ул.Барыкина,27а

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

38. Краснозвездинский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
с.Красная Звезда,

Ул.Ленина, 1а

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

39. Просветский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
д.Просвет

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

40. Красномыльский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район
с..Красномыльское,
ул.Набережная,40 б

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

41. Краснонивинский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
Красная Нива,

ул.Зелёная роща, 2а

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

42. Мальцевский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
с.Мальцево,

ул.Ленина, 41

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

43. Маслянский культурно-спортивно-досуговый
центр

Шадринский район,
с.Маслянское,

ул.Советская, 54

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

44. Мыльниковский культурно-досуговый центр
Шадринский район,

с.Мыльниково,
ул.Набережная, 25а

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

45. Нижнеполевской культурно-досуговый центр Шадринский район,
с. Нижнеполевское,

ул.Макеева,28

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

46. Ольховский культурно-спортивно-досуговый 
центр

Шадринский район,
с.Ольховка,

ул.Ленина, 152

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

47. Песчанотаволжанский культурно-спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
с.Песчанотаволжанское,

ул.Рабочая, 1

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

48. Фрунзенский сельский клуб Шадринский район,
д. Фрунзе,

ул.Кольцевая, 5

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

49. Понькинский сельский клуб Шадринский район,
с.Понькино,

ул.Набережная, 1б

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

50. Сухринский культурно-спортивно-досуговый
центр

Шадринский район,
с.Сухринское,

ул.Набережная, 79

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

51. Черемисский культурно-досуговый центр Шадринский район,
с.Черемисское,
ул.Советская,12

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

52. Чистопрудненский культурно- спортивно-
досуговый центр

Шадринский район,
с.Чистопрудное,

ул.Ленина, 19

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

53. Юлдусский культурно-спортивно-досуговый 
центр

Шадринский район,
с.Юлдус, ул.Мира,12

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
культуры

54. Государственное бюджетное учреждение 
"Шадринская центральная районная 
больница"

г.Шадринск,
Мальцевский тракт, 2

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
здравоохранения

55. Стадион Шадринский район,
с.Погорелка

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

56. Стадион Шадринский район,
с.Красная Нива

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта

57. Стадион Шадринский район,
с.Красная Звезда

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта

.58 Стадион Шадринский район,
с. Ольховка

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта

59. Стадион Шадринский район,
с. Маслянское

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта

60. Стадион Шадринский район,
с. Канаши

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта

61. Стадион Шадринский район,
с. Красномыльское

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта

62. Стадион Шадринский район,
с. Чистопрудное

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта



№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Классификация
объекта

Категория
опасности

объекта
Тип объекта

63. Стадион Шадринский район,
с.Батурино

объект
с массовым

пребыванием
людей

учреждение
спорта

64. Православный Вознесенский приход 
Курганской и Шадринской Епархии 
православной церкви (Московский 
Патриархат)

Шадринский район,
с.Ключи,

пер.Бирюкова,8

объект
с массовым

пребыванием
людей

культовое
учреждение

65. Православный Спасо-Преображенский 
приход Курганской и Шадринской Епархии 
православной церкви (Московский 
Патриархат)

Шадринский район,
с.Батурино, ул.Ленина,34

объект
с массовым

пребыванием
людей

культовое
учреждение

66. Православный приход церкви Иоанна 
Предтечи Курганской и Шадринской Епархии
православной церкви (Московский 
Патриархат)

Шадринский район,
д.Крестовское

объект
с массовым

пребыванием
людей

культовое
учреждение

67. Православный Свято-Троицкий приход 
Курганской и Шадринской Епархии 
православной церкви (Московский 
Патриархат)

Шадринский район,
с.Маслянское,
ул.Советская,4

объект
с массовым

пребыванием
людей

культовое
учреждение

68. Православная община пророка божия Илии 
Село

Шадринский район,
с,Мыльниково,пл.Советс

кая

объект
с массовым

пребыванием
людей

культовое
учреждение

69. Православный приход в честь Владимирской 
Иконы божьей матери Курганской и 
Шадринской епархии (Московский 
Патриархат)

Шадринский район,
с.Глубокое, ул.Мира,59

объект
с массовым

пребыванием
людей

культовое
учреждение

Управляющий делами
Администрации Шадринского района

В.С. Верхотурцева



Приложение 2
к распоряжению Администрации Шадринского района

от 30 июня 2015 года № 175-р
«Об организации работы по категорированию объектов (территорий), 

включенных в Перечень мест (объектов, территорий) с массовым пребыванием людей 
в пределах территории Шадринского района»

СОСТАВ 
Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей,

расположенных на территории Шадринского района

Косовских 
Андрей Михайлович

первый заместитель Главы Шадринского района, начальник 
управления сельского хозяйства Администрации Шадринского 
района, председатель комиссии;

Поповских 
Игорь Алексеевич

заместитель начальника ОМВД России по Шадринскому 
району, начальник полиции, заместитель председателя комиссии
(по согласованию);

Собакин 
Валерий Геннадьевич

ведущий специалист по мобилизационной работе, 
взаимодействию с правоохранительными органами и военными 
учреждениями Администрации Шадринского района, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Рознин 
Вячеслав Васильевич

заместитель Главы Шадринского района, начальник управления 
ЖКХ, ЭиС Администрации Шадринского района;

Кузьминых 
Анатолий Александрович

начальник Федерального государственного казенного 
учреждения «2-й отряд федеральной пожарной службы по 
Курганской области» (по согласованию);

Мыльцев 
Константин Леонидович

начальник отдела ГОЧС и пожарной безопасности 
Администрации Шадринского района;

Устюгова 
Валентина Дмитриевна

начальник управления образования Администрации 
Шадринского района;

Савельева 
Татьяна Михайловна

заведующий отделом культуры Администрации Шадринского 
района;

Букатов 
Олег Александрович

заведующий отделом по физической культуре, спорту и туризму
Администрации Шадринского района.

Управляющий делами
Администрации Шадринского района

В.С. Верхотурцева



Приложение 3
к распоряжению Администрации Шадринского района

от 30 июня 2015 года № 175-р
«Об организации работы по категорированию объектов (территорий), 

включенных в Перечень мест (объектов, территорий) с массовым пребыванием людей 
в пределах территории Шадринского района»

СОСТАВ 
Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, 

расположенных на территории Шадринского района

№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта
Время проведения категорирования объекта

август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
1. Стадион Шадринский район,

с.Погорелка

2. Стадион Шадринский район,
с.Красная Нива

3. Стадион Шадринский район,
с.Красная Звезда

4. Стадион Шадринский район,
с. Ольховка

5. Стадион Шадринский район,
с. Маслянское

6. Стадион Шадринский район,
с. Канаши

7. Стадион Шадринский район,
с. Красномыльское



№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта
Время проведения категорирования объекта

август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
8. Стадион Шадринский район,

с. Чистопрудное

9. Стадион Шадринский район,
с.Батурино

10. Православный Вознесенский приход 
Курганской и Шадринской Епархии 
православной церкви (Московский Патриархат)

Шадринский район,
с.Ключи, пер.Бирюкова, 8

11. Православный Спасо-Преображенский приход 
Курганской и Шадринской Епархии 
православной церкви (Московский Патриархат)

Шадринский район,
с.Батурино, ул.Ленина, 34

12. Православный приход церкви Иоанна Предтечи 
Курганской и Шадринской Епархии 
православной церкви (Московский Патриархат)

Шадринский район,
д.Крестовское

13. Православный Свято-Троицкий приход 
Курганской и Шадринской Епархии 
православной церкви (Московский Патриархат)

Шадринский район,
с.Маслянское, ул.Советская,

4
14. Православная община пророка божия Илии 

Село
Шадринский район,

с,Мыльниково,
пл.Советская

15. Православный приход в честь Владимирской 
Иконы божьей матери Курганской и 
Шадринской епархии (Московский Патриархат)

Шадринский район,
с.Глубокое, ул.Мира, 59

Управляющий делами
Администрации Шадринского района

В.С. Верхотурцева


	Администрация Шадринского района Курганской области
	Распоряжение от 30 июня 2015 года № 175-р
	Об организации работы по категорированию объектов (территорий), включенных в Перечень мест (объектов, территорий) с массовым пребыванием людей в пределах территории Шадринского района
	Перечень мест (объектов, территорий) с массовым пребыванием людей в пределах территории муниципального образования
	Состав Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Шадринского района
	Состав Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Шадринского района



